

© ואפילו המופתים הנוראים, שראינו מרבנו [נחמן] זכרונו לברכה, אין אנו עוסקים בזה לספרם, כי אין זה שבו אצלו כלל לפי עוצם הפלגת מעלתו, רק ספרנו מה שנוגע לעבודתו יתברך, למען יתעורר המשכיל החפץ באמת, כי אין שום תרוץ בעולם, וכל אדם יכול לזכות למעלות גבוהות, אם ילך ויתנהג בדרכי רבינו זכרונו לברכה. והעיקר - להיות רגיל מאד בתפילות ובקשות הרבה מאד, ובפרט לדבר בינו לבין קונו בלשון שמדברים בו (התבודדות), להרבות בשיחה לפניו יתברך, לרצות ולפייסו יתברך ולהתחנן לפניו, שיקרבו לעבודתו באמת. ודי בהערה זו לכל החפץ באמת.

ארץ ישראל

(אוצר היראה - אות ס"א)

✪ עיקר המשכת הרוח-חיים דקדושה, שהוא בחינת שלמות החסרונות, הוא בארץ ישראל, כי **אורא דארץ ישראל מחכים**, שזה עיקר החיים, בחינת **החכמה תחיה**; וכן, זה עיקר שלמות החסרונות, בחינת **דעת קנית מה חסרת**. ועל כן נקראת ארץ ישראל ארץ החיים, וכתוב: **לא תחסר כל בה**. וזה בחינת **כל הכתוב לחיים בירושלים**, וכן הבית המקדש נקרא בית חיינו (לקוטי הלכות - הלכות העושה שליח לגבות חוב ג' - אותיות י" כ"ד).

מלכתב

(מספר אבי הנחל - מכתב פ"ב)

✪ ב"ה, י' ניסן תשכ"ו.
לכבוד לבי ובשרי מר ... אשר תפארתו ושבתו הולך וגדול, ואומרים אין נבון וחכם כמוהו, אשר שם את לבו לבוא למטמון האמת. וכל תאוותו ותשוקתו להכניס האמת בכל העולם.

✪ הבן מלך היה חכם. והיה אוהב חכמה מאד. והיו אצלו חכמים גדולים. וכל מי שהיה בא אצלו עם איזה דבר חכמה, היה אצלו בחשיבות גדול מאד. והיה נותן להם כבוד ועשירות בשביל החכמה, לכל אחד כפי רצונו: מי שהיה רוצה ממון, היה נותן לו ממון, ומי שהיה רוצה כבוד, היה נותן לו כבוד. הכל בשביל החכמה. ומחמת שהיה חשוב אצלו החכמה כל כך, היו כולם לוקחים עצמם אל החכמה. ועסקו כל המדינה בחכמות, כי זה היה רוצה ממון, כדי שיקבל ממון על ידי זה, וזה היה רוצה חשיבות וכבוד. ומחמת שכולם עסקו רק בחכמות, על כן שכחו שם, באותה המדינה, טכסיסי מלחמה, כי היו כולם עוסקים בחכמות, עד שהיו כל בני המדינה חכמים גדולים, עד שהקטן שבאותה המדינה, היה במדינה אחרת חכם גדול מכולם.

✪ והחכמים שבאותה המדינה היו חכמים מופלגים גדולים מאד. והיה עמקות ודקות גדול, באותה החכמה של החכמים, ומחמת החכמות נתפקרו החכמים של אותה המדינה. ומשכו גם את הבן מלך הנזכר לעיל לדעתם, ונתפקר גם כן. והבן מלך, מחמת

שהיה בן טוב, כי נולד עם טוב, והיה לו מידות טובות וישרות, היה נזכר לפעמים היכן הוא בעולם ומה הוא עושה, וכו'. והיה גונח ומתאנח על זה, על שנפל למבוכות כאלו, ונתעה כל כך. והיה מתאנח מאד. אבל תיכף כשהיה מתחיל להשתמש עם השכל, חזר ונתחזק אצלו החכמות של אפיקורסות הנזכרים לעיל. וכן היה כמה פעמים, שהיה נזכר היכן הוא בעולם, וכו'. והיה גונח ומתאנח. ותיכף כשהתחיל להשתמש עם השכל, חזר ונתחזק אצלו האפיקורסות הנזכרת לעיל!

✪ יש בני אדם שמרבים לעסוק רק בחכמות. ועל פי רוב, כוונתם בזה רק בשביל הבלי העולם הזה, דהיינו בשביל חשיבות וכבוד או ממון וכיוצא בזה. ומחמת שעוסקים רק בחכמות, על ידי זה שוכחים טכסיסי המלחמה לגמרי, היינו איך ללחום המלחמה הגדולה, שצריך האדם ללחום בעולם הזה, שהוא מלחמת היצר הרע. ולפעמים באים לאפיקורסות גמור על ידי החכמות.

המעתיק

שיחות

(שיחות מר' ישראל אודסר, זצ"ל - י"א)

✪ ... וככה היה. הם [ההורים שלי] עשו לילה, ברכו ברכת המזון וקראו קריאת שמע ושכבו לישן על הרצפה עם הילדים, ואני ורבי ישראל נשארנו ביחד לבד. הוא ישב על-יד הדלת על איזה מדרגה של הבית ואני נתתי לו לחם לאכול והוא עשה נטילת-ידיים וברכת המוציא. וכששמעתי את הברכה ממנו 'על נטילת-ידיים' ו'המוציא' ביראה ובדבקות כזו, ראיתי שזה נכון, זה צדיק קדוש, צדיק נסתר. כי הדיבור שלו היה קדוש, היה כמו התבודדות, כמו תפילה, כמו שאנחנו מדברים עכשיו - ככה הוא היה מדבר להשם יתברך, כאילו אין בבית אנשים, רק הוא והשם יתברך. ראיתי פלא, אני גדלתי בין חסידים, בין לומדי תורה ויראי השם, אבל ברכה כזו עוד לא שמעתי. וגם-כן פנים וצורה כזה כמו שהיה לרבי ישראל לא ראיתי.

✪ אז נתתי לו את מה שנשאר מהסעודה שלנו כדי שיאכל, אז הוא אמר לי: "אני לא אוכל שום דבר, רק לחם ותה, בלי סוכר". אבל תה לא היה לנו ולא היה לנו מכוונת נפט, רק עשירים היה להם מכוונת נפט, אבל עניים השתמשו בפחמים, ופחם זה מלאכה שצריכים ללמוד איך לעשות אש, לקח זמן עד שזכיתי והצלחתי ועשיתי אש ועשיתי תה. ואני לא ידעתי שהוא ברסלבר, אני ידעתי רק שהוא צדיק נסתר, ואני לא יכולתי להתאפק, אז באמצע העבודה שעשיתי את האש, בכל פעם נכנסתי אליו ואמרתי לו בלחש, בסוד, באוזן: "רבי ישראל (קרדונר), תדעו שאתם באתם לטבריה בשבילי, כי אני נמצא במצב קשה מאד, מתגברים עלי היצר הרע ועוד, ואני רוצה מאד לעבוד השם באמת ויש עלי מלחמות קשות, ואני מחפש בכל ימי חיי מקום שידריכו אותי ויאירו בי אור השם ושאזכה לעבוד השם באמת. אז אני בטוח

שהשם יתברך שלח אתכם לטבריה ואתם באתם לטבריה בשבילי. ובכן אני מבקש אתכם שלא תעזבו אותי!"
✪ והוא שמע דבר כזה, וראיתי שהוא מרגש כל-כך, כי ראה עין בעין שהשגחת השם יתברך שיבוא לטבריה, כי תכף שירד מהחמור ובא לטבריה הוא הגיע ישר לביתי והוא שומע דבורים כאלה. הוא היה צריך לנסוע עוד קודם לטבריה, אבל כל זמן שלא ידע בברור שהוא צריך לנסוע הוא לא רצה לזוז ממירון והיה לו ספקות, עכשיו ראה שזה היה בכוונה מהשם יתברך שיצא ממירון. וגם-כן אני ראיתי בעיני את רבי ישראל - ראיתי מה זה ברסלבי!

✪ אני ראיתי את התפילה שלו והעבודה שלו והשבת שלו, הדבורים הקדושים שלו, הרצונות שלו וכל מה שסבל בשבילי. הוא בא לטבריה ומצא את ישראל בער, אז הוא כבר שכח שיש לו משפחה בצפת ושיש מירון והשליך הכל רק בשבילי. ומהלילה הזו זכינו להתקשר בקשר כזה שהיה חידוש נורא...

עצות

(לקוטי עצות - תלמוד תורה - אות נ"ב)

✪ עיקר התשובה תלוי בתורה, היינו כשלומד תורה ומתייגע בה, עד שזוכה להבין דבר מתוך דבר ולחדש בה לשם שמים, זהו תשובה גמורה, ואזי מחזיר ומקשר כל האותיות והצרופים שבחלקו מכלליות העולמות, אל שורשן ואל מקומן ומשיב אותם כולם, מכל המקומות שנדחו ונתפזרו לשם, ונעשה בריה חדשה. ואז הדעת מיושב וזוכה לעורר רחמים אצלו יתברך, עד שזוכה שהשם יתברך בעצמו יתפלל עליו, דהיינו שהשם יתברך יעורר ברחמיו הפשוטים את רחמיו המרובים והגדולים, ואז יהיה לו ישועה גדולה בשלמות, אמן.

תפילה

(ליקוטי תפילות א', ע"א)

✪ יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתרחם עלינו ותעזרנו שזוכה לעסוק בתורתך הקדושה תמיד יומם ולילה, לא ימוש ספר התורה הזה מפינו ומפי זרענו עד עולם. וזוכה להבין ולהשכיל את כל דברי תורתך, להבין כל דברי התורה הקדושה על בורין ואמתתן במהירות גדול. וזוכה להבין דבר מתוך דבר, ולחדש תמיד חדושים אמתיים בתורתך הקדושה, חדושים שיהיו לך לנחת ולרצון לפני כסא כבודך.

✪ ותזכנו על-ידי עסק התורה, שזוכה על-ידי-זה לתשובה שלמה באמת, על כל חטאינו ועוונותינו ופשעינו, שחטאנו ושעווינו ופשענו לפניך מיום היותינו על האדמה עד היום הזה, והמאור שבתורה יחזירנו למוטב באמת לאמתו.

✪ וזוכה על-ידי עסק התורה הקדושה, לברר וללקט ולהעלות כל ניצוצות הקדושים וכל הצרופים מכלליות כל העולמות שנפלו על-ידינו בין הקליפות, ונתפזרו למקום שנתפזרו, ונפלו למקום שנפלו...